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Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë:  

 Formular për ndryshime - kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 

licencimit, 

 Formular për largim - skadim kontrate, pensionim, 

 Formular për punëtor të rinjë, 

 Të ndryshme  - ndërrim i xhirollogarisë. 

 

Është nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi me Organizatës VORAE. Qëllimi i kësaj 

marrëveshje është ofrimi i kushteve më të mira për edukimin e fëmijëve të komunitetit RAE në 

Komunën e Lipjanit. 

Mbajtja e trajnimit për metodat, teknikat dhe format e reja për disa mësimdhënës të shkollave 

fillore.  

Furnizimi i shkollave me zmadhues zëri dhe paisje të tjera përcjellëse. 

Në Shfmu “Vllezërit Frashëri” në Lipjan është bërë pranimi teknik final i rregullimit të shkollës 

donacion nga Be-ja. 

Është mbajtur mbledhje me përfaqësuesit e këshillit të prindërve dhe është formuar kryesia dhe 

kryetari  prindërve në nivel Komunal. 

Është bërë testimi i nxënësve të klasave të pesta nga Inspektorët  regjional  SIA-Ferizaj. 

 

DATË /A 06.05.2016 

REFERENCË 

PËR: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës në Lipjan 

CC: 
z. Fitim Selimi, Nënkryetar i Komunës në Lipjan 

z. Sefer Tasholli, Nënkryetar i Komunës në Lipjan 

 z. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtorisë së Arsimit në Lipjan 

LËNDA: Raport i punës - Muaji Prill  01.04.2016–30.04.2016 



 

 

Kërkesë Drejtoratit të Prokurimit për: 

 Zhvllimin e procedurave për furnizimin e shkollave me material të mirëmbajtjes dhe 

material për furnizime të pastrimit. 

 Zhvillimin e procedurave për paisjen me kabinete Kimi, Fizikë, Biologji, Makineri dhe 

Elektroteknikë. 

 Zhvillimin e procedurave për transportin e nxënësve për testin e semimaturës dhe 

procedurës për ushqim dhe pije. 

 Zhvillimin e procedurave për funizim me thëngjill. 

 Zhvillimin e procedurave për  riparimin e olluqëve të Çerdhës  në Lipjan. 

 Zhvillimin e procedurave për instalimin e nxemjes qendore për shkolla. 

 Zhvillimin e procedurës për servisimin e fotokopjeve  (kontratë kornizë). 

 Zhvillimin e procedurave për funizim me xhama (kontratë korinzë). 

 Zhvillimin e procedurave - riparimi i banjove në SHFMU “Vllezërit Frashëri” në Lipjan, 

p.n.f në Konjuh dhe  SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan. 

 Zhvillimin e procedurave - rregullimi i nxemjes qendrore në SHFMU “Ernest Koliqi në 

Babush, p.n.f në Gadime e Ulët. 

 

Kërkesë Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit për furnizim me paisje sportive për 

sallat sportive në:     

 SHFMU “Hasan Prishtina” në Llugaxhi dhe  

 SHFMU “Dy Dëshmorët” në Dobrajë e Madhe. 

 

Është bërë raportimi për bankën botërore në lidhje me monitorimin e buxhetit dhe krahasimi. 

Zotimi i mjeteve në kategorinë mallra dhe komunali. 

Nënalokimi në kategorinë paga dhe meditje. 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 

 


